••••• ...,..,., _____ • -~ ESTADO DO CEARÁ

. "! CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALAClO i. EG!SLA VO MtJMOPA.L RAIMUNDO SOUZAO UI.:. F"RANCISCO DE SOuSt.
R A .;OSE ALVES BEZERRA IZC. A,..OSTi~mo,. N ' 585 GABI ETE 05 - AUGüST!NHO EUrRASIO • 'l f-0
RlACH!NHO . VARZ.E ALEGRE CE ~v-z.:,occ. SE_-!O :i -:::.•.,.,R.'.\\.,\ - :__:.:.~=.G~E ;: :: S-') -

C EP. 6354.íi-!lfü.l

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 025/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao{à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZ.EA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 18 de março de 2025

SOLICITA INFORMAÇÕES DETALHADAS
SOBRE OS MAQUINÁRIOS DISPONÍVEIS NA
INFRAESTRUTURA MUNIOPAL.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com os seguintes pedidos:

a) Relação detalhada dos maquinários disponíveis, incluindo:

- Patrol Caterpillar,

- Tratores;

-Caçambas;

- Retroescavadeiras;

- Pá mecânica;

- Outros equipamentos utilizados na infraestrutura municipal;

b) Quantidade total de cada tipo de maquinário;

e) Condição atual de funcionamento dos equipamentos e eventuais previsões de

manutenção ou reposição.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO LUIZ FRANCISCO OE SOUSA
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE LUIZDOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

A presente solicitação visa obter um panorama sobre os recursos disponíveis para a

execução de serviços de infraestrutura no município, bem como possibilitar um melhor planejamento e

acompanhamento das demandas da população.

Cabe ressaltar que já foi encaminhado o Ofício n2 013/2025, contudo, até o presente

momento, não houve qualquer resposta. Dessa forma, reitero a solicitação e peço que as

informações sejam encaminhadas a este gabinete, a fim de viabilizar a análise e o acompanhamento

adequado da prestação desse serviço essencial.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

LUIZ
FRANCISCO DE

Assinado de forma
digital por LUIZ
FRANCISCO DE

SOUSA:7858697 SOUSA:78586976334
Dados: 2025.03.18

6334 10:32:04-03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

CÃMAAAMUNICIPAL ~ ~ ~ CE
APROVADO~ !LJ~_cr:

0

. MEN~IA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE